

Polizia comunale
Vicolo Muggiasca 1a
6501 Bellinzona

Tel. 091/821 88 88
Fax 091/826 20 81
E-mail: polcom@bellinzona.ch

Funzionario incaricato:
Ivano Beltraminelli
Tel. 091 821 88 88

Data:
12 ottobre 2010

Signor
Luca Buzzi
Via Vela 21
6500 Bellinzona

Interrogazione 6 giugno 2010 di Luca Buzzi / Raccolta firme al "Mercato Mostra" cittadino

Signor Consigliere comunale,

ci riferiamo alla sua interrogazione, ricevuta il 7 luglio scorso, inerente la tematica della raccolta firme al "Mercato Mostra" cittadino.

Come da lei stesso ricordato, l'Ordinanza sul Mercato Mostra, specifica le regole concernenti la raccolta firme.

Nel merito della sua interrogazione, va premesso che la Polizia comunale ha autorizzato la raccolta firme dei Giovani Liberali Radicali Ticinesi, ma unicamente in Piazza del Sole, all'intersezione con Vicolo Torre, come espressamente indicato nell'Ordinanza municipale.

Va inoltre rilevato che per quanto alla disposizione delle bancarelle all'interno del mercato, così come la loro specifica attività, la competenza e responsabilità ricade sulla Società dei Commercianti.

Quanto alle specifiche domande si risponde:

Risposta domanda 1:

La presenza della bancarella in Piazza Collegiata non è stata autorizzata dalla Polizia comunale.

Risposta domanda 2:

Decade in funzione della risposta negativa alla domanda 1.

Risposta alla domanda 3:

Quale conclusione alle formali procedure che la Polizia comunale ha avviato nei confronti della Società dei Commercianti, siccome unica responsabile dell'attività del mercato, il Municipio, in base ai fatti accertati, ha scritto una lettera alla Società Commercianti, invitandola ad una maggiore attenzione verso il rispetto delle disposizioni vigenti.

La Polizia comunale non ha avuto dunque nulla a che vedere con la situazione specifica, siccome non ha rilasciato alcuna autorizzazione circa la presenza della bancarella e nemmeno è stata interpellata in merito.

La Polizia comunale, e non di certo il Comandante, ha infine un compito generico di sorveglianza, che è svolto tramite controlli saltuari, per motivi di priorità, proporzionalità e di risorse; non vi sono

